
 

 
RESOLUCIÓN DE 4 DE ABRIL DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA EXPORTACION E 
INVERSIONES, E.P.E., M.P., POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL PROGRAMA DE BECAS 
DE INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL 2019 (II FASE): PROGRAMA DE PRÁCTICAS EN EMPRESAS 
O ENTIDADES 2019 

 
 
De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada 
por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe del Comité Presupuestario 
de fecha 4 de abril de 2019. 
 

R E S U E L V O 

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se describe 
a continuación: 
 
 

NIF DESTINO EMPRESA DOTACION BRUTA € 

77152505V MADRID 12.000 

16623012S MADRID 12.000 

44745993E ARNEDO 12.000 

71302071R CASTELLON 12.000 

48693460E MADRID 12.000 

43201828P PALMA DE MALLORCA 12.000 

48943457D PALMA DE MALLORCA 12.000 

48654213J MIAMI 17.000 

05298144W MIAMI 17.000 

32711469H MADRID 7.200 

71147899K MUNICH 8.100 

05337045X MADRID 12.000 

79064146J MADRID 7.200 

48726888P BARCELONA 7.200 

50908787N MADRID 12.000 

71898712E YAKARTA 12.250 

71028017S DAKAR 11.500 

51119502R MANILA 6.300 

48333943H LA MUELA 7.200 

Y3786522T LA PAZ 10.500 

05336800H MALABO 17.500 

44749682P MUNICH 13.500 

29214490M AUBURNDALE 10.200 

72150994V MADRID 12.000 

73416668R BUENOS AIRES 13.000 

71031771C MADRID 12.000 

76754643D BILBAO 12.000 



NIF DESTINO EMPRESA DOTACION BRUTA € 

72514707P MADRID 7.200 

44566919A MURCIA 12.000 

51103940X YORBA LINDA 18.500 

45330233Q NUREMBERG 12.000 

30996243V SEVILLA 7.200 

18057401D LOGROÑO 12.000 

71452327K BANGKOK 6.900 

05456919P SHANGHAI 9.300 

77819167R 
JEREZ DE LA 
FRONTERA 

12.000 

53619401F MONTEGO BAY 7.500 

11856485P BARCELONA 12.000 

06272823X ELDA 12.000 

04850594D MADRID 7.200 

49070330Z SINGAPUR 18.500 

 
 
NOTA. La dotación bruta anual asignada se actualizará de conformidad con la Resolución de 8 de octubre 
de 2015 por la que se aprueba el procedimiento para actualizar dichas dotaciones de los programas de 
Becas de Internacionalización. 
 
ICEX asumirá un seguro de accidentes y asistencia en viaje. 
     

 Madrid, 4 de abril de 2019      

 

 

 

Vº. Bº Director Económico-Financiera                El Presidente del Consejo de Administración de ICEX 
         Luis Enrique San José                                                         P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018) 

                                                                                                                          La Consejera Delegada de ICEX 
                                                                                                                   María Peña Mateos                                                                                         


